Протокол
Заседания правления   ТСЖ «Изумрудный»  от  02.07.2012г.

                                             Присутствовали:    Уральцев В.Г.

                                                                             Воробьёв А.С.

                                                                             Пичугин А.А.

                                                                              Конягин А.А.

                                                                              Силкин  Г.Е.

                                  Слушали:

 О взимании платы за все виды энергопотребления  собственниками квартир.

                                   Решили:

      В связи с постоянно возникающей разницей между предъявляемой  энергетиками  к оплате суммой и фактически собираемой с собственников квартир с 01.07.2012года  всю сумму за конкретный вид энергии взимать в следующем порядке:
1. По показаниям квартирного счетчика.

2.   Оставшуюся сумму  предъявлять к оплате владельцам квартир, не имеющих счетчиков,  из расчета нормопотребления на одного человека установленной мэрией г. Томска, при условии, что в квартире нет прописанных и/или фактически проживающих до установки счетчиков.
3. В случае прописки и/или фактического проживания более одного человека плату за энергоресурсы предъявлять на основании письменной информации правления ТСЖ о количестве проживающих в конкретной квартире
4. Если и далее остаётся   не распределённая сумма, то предъявлять её к оплате на все 47 квартир 8 офисов и гаражные стоянки пропорционально их площади.

Принято единогласно.

Председатель правления                                     /Уральцев В.Г./